
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
"КЫРИНСКИЙ РАЙОН" 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от dO  марта 2020 года № Ш

с.Кыра

О внесении изменений в административный регламент по 
предоставлению муниципальной услуги «Предоставление в 

безвозмездное пользование земельных участков, находящихся в 
муниципальной собственности, и земельных участков, государственная 

собственность на которые не разграничена», утвержденный 
постановлением администрации муниципального района «Кыринский

район» от 17 мая 2016 года № 278

В целях приведения нормативной правовой базы муниципального 
района «Кыринский район» в соответствие с действующим 
законодательством, руководствуясь ст. 26 Устава муниципального района 
«Кыринский район», администрация муниципального района «Кыринский 
район» постановляет:

1 .Внести в административный регламент по предоставлению 
муниципальной услуги «Предоставление в безвозмездное пользование 
земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и 
земельных участков, государственная собственность на которые не 
разграничена», утвержденного постановлением администрации 
муниципального района «Кыринский район» (далее -  Регламент) от 17 мая 
2016 года № 278 следующие изменения:

1.1. В пункте 1.1 Регламента слова «Предоставление в безвозмездное
пользование земельных участков, находящихся в муниципальной
собственности или государственная собственность на которые не 
разграничена» заменить словами «Предоставление в безвозмездное
пользование земельных участков, находящихся в муниципальной
собственности, и земельных участков, государственная собственность на 
которые не разграничена»;

1.2. В пункт 1.4 Регламента Слова «График работы Исполнителя: 
понедельник -  четверг: 8:00- 17:00;
обеденный перерыв: 12:00 -  13:00;» заменить словами: «График

работы Исполнителя:
понедельник -  пятница: 8:45 -  17:15; 
обеденный перерыв: 12:45 -  14:00;»;
1.3. В пункте 1.5 Регламента слова «в государственной 

информационной системе «Портал государственных и муниципальных услуг 
Забайкальского края» (далее -  Портал государственных и муниципальных 
услуг) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»:



http://www.pgu.e-zab.ru;» заменить словами «в федеральной государственной 
информационной системе «Единый портал государственных и 
муниципальных услуг (функций)» (далее -  Единый портал государственных 
и муниципальных услуг (функций)) в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет»: http://www.gosuslugi.ru»;

1.4. В пунктах 1.10, 2.8, 2.23,2.33, 3.42 Регламента слова «Портале 
государственных и муниципальных услуг» заменить словами «Едином 
портале государственных и муниципальных услуг (функций)»;

1.5 Пункт 1.15 Регламента изложить в следующей редакции:
«На Едином портале государственных и муниципальных услуг 

(функций) размещается следующая информация:
1 Исчерпывающий перечень документов, необходимых для 

предоставления муниципальной услуги, требования к оформлению 
указанных документов, а так же перечень документов, которые заявитель 
вправе представить по собственной инициативе;

2) круг заявителей;
3) срок предоставления муниципальной услуги;
4) результаты предоставления государственной услуги, порядок 

представления документа, являющегося результатом предоставления 
муниципальной услуги;

5) размер государственной пошлины, взимаемой за предоставление 
муниципальной услуги;

6) исчерпывающий перечень оснований для приостановления или 
отказа в предоставлении муниципальной услуги;

7) о праве заявителя на досудебное (внесудебное) обжалование 
действий (бездействия) и решений, принятых (осуществляемых) в ходе 
предоставления государственной услуги;

8) формы заявлений (уведомлений, сообщений), используемые при 
предоставлении муниципальной услуги.

Информация на Едином портале государственных и муниципальных 
услуг (функций) о порядке и сроках предоставления государственной услуги 
на основании сведений, содержащихся в федеральной государственной 
информационной системе «Федеральный реестр государственных и 
муниципальных услуг (функций)», предоставляется заявителю бесплатно.

Доступ к информации о сроках и порядке предоставления услуги 
осуществляется без выполнения заявителем каких-либо требований, в том 
числе без использования программного обеспечения, установка которого на 
технические средства заявителя требует заключения лицензионного или 
иного соглашения с правообладателем программного обеспечения, 
предусматривающего взимание платы, регистрацию или авторизацию 
заявителя или предоставление им персональных данных.»;

1.6. Абзац седьмой пункта 2.6 Регламента изложить в следующей 
редакции:

«Федеральным законом от 13 июля 2015 года № 218-ФЗ «О 
государственной регистрации недвижимости»;

http://www.pgu.e-zab.ru;%c2%bb
http://www.gosuslugi.ru%c2%bb


1.7. Абзац двенадцатый пункта 2.6 Регламента изложить в следующей 
редакции:

«Федеральным законом от 24 июля 2007 года №221-ФЗ «О 
кадастровой деятельности»;

1.8. Абзац семнадцатый пункта 2.6 Регламента изложить в следующей 
редакции:

«постановлением Правительства Российской Федерации от 07 июля 
2011 года № 553 «О порядке оформления и предоставления заявлений и иных 
документов, необходимых для предоставления государственных и (или) 
муниципальных услуг, в форме электронных документов» («Собрание 
законодательства Российской Федерации», 2011, № 29, ст. 4479)

1.9. В подпункте 2.7.1 Регламента слова «- направляются в форме 
электронных документов с использованием информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет» посредством Портала.» исключить;

1.10. В пункте 2.9 Регламента слова «или через Портал 
государственных и муниципальных услуг» исключить;

1.11. В пункте 2.35 Регламента слова «в государственных 
информационных системах «Реестр государственных и муниципальных 
услуг Забайкальского края» и «Портал государственных и муниципальных 
услуг Забайкальского края»» заменить словами «в федеральных 
государственных информационных системах «Федеральный реестр 
государственных и муниципальных услуг (функций)» и «Единый портал 
государственных и муниципальных услуг (функций)»;

1.12. Абзац пятый пункта 2.35 Регламента исключить;
1.13. Абзац шестой пункта 2.35 Регламента исключить;
1.14. Абзац пятый пункта 3.42 Регламента исключить;
1.15. Пункт 5.3 Регламента дополнить абзацем следующего содержания:
«в краевое государственное автономное учреждение

«Многофункциональный центр предоставления государственных и 
муниципальных услуг Забайкальского края» (далее МФЦ)»;

1.16. Абзац пятый пункта 5.7 Регламента изложить в новой редакции:
«в адрес МФЦ по Забайкальскому краю»;
1.17. в подпункте 5.24 Регламента слова «, Портале государственных и 

муниципальных услуг в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» исключить.

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после 
обнародования на официальном сайте муниципального района «Кыринский 
район» в информационно-коммуникационной сети «Интернет».

Глава муниципального района 
«Кыринский район» Л.Ц.Сакияева


